Mesir. Setelah itu berbagai forum ulama Internasional maupun nasional

mengeluarkan fatwa pengharaman bunga bank. Adapun keputusan lembaga Islam

Internaional, antara lain:69

1. Dewan Studi Islam al-Azhar, Kairo dalam konferensi DSI al-Azhar pada

bulan Muharram 1385 H/Mei 1965 M yang memutuskan bahwa “bunga

dalam segala bentuk pinjaman adalah riba yang diharamkan”.

2. Keputusan Muktamar Bank Islam II, Kuwait, 1403 H/1983 M.

3. Majma’ al-Fiqh al-Islami, Organisasi Konferensi Islam, dalam keputusan No.

10 Majelis Majma’ Fiqh Islam, pada Konferensi OKI ke-2 di Jeddah, Arab

Saudi pada tanggal 10-16 Rabi’ al-tsani 1406 H/22-28 Desember 1985, yang

memutuskan bahwa “seluruh tambahan dan bunga atas pinjaman yang jatuh

67 Lihat sebagai contoh, Connie Bruck. 1988. The Predator’s Ball: The Inside Story of

Drexel Burnham ang the Rise of the Junk Bond Raiders, (New York: Simon and Schuster); James

Stewart. 1991.